2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________                                                                                          № ________
г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в государственную программу Еврейской автономной области «Социальная поддержка населения Еврейской автономной области» на 2020 – 2024 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 29.10.2019 № 367-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Социальная поддержка населения Еврейской автономной области»
на 2020 – 2024 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 29.10.2019 № 367-пп «О государственной программе Еврейской автономной области «Социальная поддержка населения Еврейской автономной области» на 2020 – 2024 годы», следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 1.3 подраздела 1 «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» на 2020 – 2024 годы» таблицы 2 «Мероприятия государственной программы Еврейской автономной области «Социальная поддержка населения Еврейской автономной области»                         на 2020 – 2024 годы» раздела 7 «Система программных (подпрограммных) мероприятий» дополнить подпунктом 1.3.17  следующего содержания:

	«1.3.17
	Предоставление единовременной денежной выплаты за вакцинацию против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) гражданам в возрасте 60 лет и старше

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, ОГБУ «МФЦ»
	2022
	Предоставление выплаты не менее 2000 гражданам
	Ухудшение уровня жизни граждан, социальная напряженность
	Доля граждан льготных категорий, получающих различные меры социальной поддержки, от общего количества населения в Еврейской автономной области».

1.2. В разделе 9 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы»:
- в подпункте 1.3 пункта 1 таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Еврейской автономной области «Социальная поддержка населения Еврейской автономной области» на 2020 – 2024 годы за счет средств областного бюджета»:
подпункт 1.3.3 изложить в следующей редакции:

	«1.3.3
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области,
ОГБУ «МФЦ»
	011
	1003
	1110348000
	152359,60
	152359,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области,
ОГБУ «МФЦ»
	011
	1003
	1110348000
	484933,10
	0,00
	158375,20
	81952,70
	122302,60
	122302,60»;

дополнить подпунктом 1.3.17 следующего содержания:
	«1.3.17
	Предоставление единовременной денежной выплаты за вакцинацию против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) гражданам в возрасте 60 лет и старше
	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области,
ОГБУ «МФЦ»
	011
	1003
	1110386360
	2000,00
	0,00
	0,00
	2000,00
	0,00
	0,00»;

- в подпункте 1.3 пункта 1 таблицы 4 «Информация о ресурсном обеспечении государственной программы Еврейской автономной области «Социальная поддержка населения Еврейской автономной области» на 2020 – 2024 годы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, внебюджетных источников»:
подпункт 1.3.3 изложить в следующей редакции:

	«1.3.3
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Всего
	637292,70
	152359,60
	158375,20
	81952,70
	122302,60
	122302,60

	Областной бюджет
	637292,70
	152359,60
	158375,20
	81952,70
	122302,60
	122302,60

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-»;

дополнить подпунктом 1.3.17 следующего содержания:

	«1.3.17
	Предоставление единовременной денежной выплаты за вакцинацию против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) гражданам в возрасте 60 лет и старше
	Всего
	2000,00
	0,00
	0,00
	2000,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	2000,00
	0,00
	0,00
	2000,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области						             Р.Э. Гольдштейн

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                          № ________

г.

Биробиджан

О внесении изменений

и дополнений

в государственную программу

Еврейской автономной области «

Социальная поддержка населения

Еврейской автономной области» на 2020

–

2024 годы

, утвержденную

постановлением правительства Еврейской автономной области

от 29.10.

2019

№ 367

-

пп

Правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в государственную программу Еврейской автономной

области «Социальная поддержка населения Еврейской автономной области»

на 20

20

–

202

4

годы, утвержденную постановлением правительства

Еврейской автономной области от

29.10

.2019 №

367

-

пп «О государственной

программе Еврейской автономной области «Социальная поддержка

населения Еврейской автономной области» на 20

20

–

202

4

годы», следующие

изм

енения

и дополнения

:

1.1.

П

ункт 1.3 подраздел

а 1 «Подпрограмма «Развитие мер социальной

поддержки отдельных категорий граждан» на 2020

–

2024 годы»

таблиц

ы

2

«Мероприятия государственной программы Еврейской автономной области

«Социальная поддержка населения Еврейск

ой автономной области»

на 2020

–

2024 годы»

раздел

а

7 «Система программных (подпрограммных)

мероприятий»

дополнить

подпунктом 1.3.17

следующего содержания:

Проект   ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ___________                                                                                          № ________   г.  Биробиджан     О внесении изменений  и дополнений   в государственную программу  Еврейской автономной области « Социальная поддержка населения  Еврейской автономной области» на 2020  –   2024 годы , утвержденную  постановлением правительства Еврейской автономной области  от 29.10. 2019  № 367 - пп       Правительство Еврейской автономной области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести в государственную программу Еврейской автономной  области «Социальная поддержка населения Еврейской автономной области»    на 20 20   –   202 4   годы, утвержденную постановлением правительства  Еврейской автономной области от  29.10 .2019 №  367 - пп «О государственной  программе Еврейской автономной области «Социальная поддержка  населения Еврейской автономной области» на 20 20   –   202 4   годы», следующие  изм енения   и дополнения :   1.1.   П ункт 1.3 подраздел а 1 «Подпрограмма «Развитие мер социальной  поддержки отдельных категорий граждан» на 2020  –   2024 годы»   таблиц ы   2  «Мероприятия государственной программы Еврейской автономной области  «Социальная поддержка населения Еврейск ой автономной области»                           на 2020  –   2024 годы»  раздел а   7 «Система программных (подпрограммных)  мероприятий»  дополнить  подпунктом 1.3.17    следующего содержания: